[image: ]

Администрация Еловского сельсовета
Емельяновского  района
Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]	19.05.2022                                с.Еловое                                                № 79

	О внесении изменений в постановление администрации
Еловского сельсовета от 21.10.2013г. № 102 «Об утверждении
Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта»

	В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 622-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных учреждений, подведомственных министерству спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края», Решением сельского Совета депутатов от 18.05.2012 № 20-51р «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Еловского сельсовета», руководствуясь Уставом Еловского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в постановление администрации Еловского сельсовета от 21.10.2013г. №102 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта» следующие изменения в приложении к постановлению:
Приложение №1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта изложить в редакции Приложения №1 к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Емельяновские веси».
	3. Данное постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Еловского сельсовета Городецкая К.С.

И.о. главы сельсовета                                                                                  А.О. Вишнякова

Приложение №1
к Постановлению №79 от 19.05.2021 г.
О внесении изменений в постановление
администрации Еловского сельсовета от
21.10.2013г. № 102 «Об утверждении Примерного
 положения об оплате труда работников муниципальных
бюджетных учреждений физической культуры и спорта»

«Приложение №1
к Примерному положению
об оплате труда работников
муниципальных учреждений
физической культуры и спорта»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
[bookmark: Par226]ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений физической культуры и спорта:
1.1. Профессиональная квалификационная группа (далее - ПКГ) должностей работников физической культуры и спорта должностей первого уровня:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3897

	2 квалификационный уровень
	6208

[bookmark: Par246]
1.2. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта должностей второго уровня:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	7786

	2 квалификационный уровень
	9311

	3 квалификационный уровень
	9668

[bookmark: Par263]
1.3. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	9025

	2 квалификационный уровень
	9718

1.4. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта четвертого уровня:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	12460

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:
2.1. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3511

	2 квалификационный уровень
	3704

2.2. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3897

	2 квалификационный уровень
	4282

	3 квалификационный уровень
	4704

	4 квалификационный уровень
	5937

	5 квалификационный уровень
	6706

2.3. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	4282

	2 квалификационный уровень
	4704

	3 квалификационный уровень
	5164

	4 квалификационный уровень
	6208

	5 квалификационный уровень
	7248

2.4. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	7883

	2 квалификационный уровень
	9025

	3 квалификационный уровень
	9718

3. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:
3.1. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	3016

	2 квалификационный уровень
	3161

3.2. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	3511

	2 квалификационный уровень
	4282

	3 квалификационный уровень
	4704

	4 квалификационный уровень
	5667

image1.emf